
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1384 DEL 09-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 398 DEL 09-12-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Manutenzione server HP dal 17 Dicembre 2016 al 16 Dicembre 2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del commissario con i poteri di consiglio n. 24 del 2 Maggio 2016 è stato
approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 ed i relativi allegati;

- con deliberazione del commissario con i poteri di giunta n. 153 del 9 Giugno 2016 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Bilancio 2016-2018;

- con propria determinazione Reg.Gen. n. 1434 in data 11 Dicembre 2015 si procedeva
all’ordine del contratto di manutenzione annuale di n. 4 server marca HP4xUG651PE
(Numeri seriali GB8624B045 GB8546PY6H GB8546PY5J GB84533CXR) e di n.1 server HP
1xUR437PE (Numero Seriale GB8828VM7K) installati all’interno del palazzo comunale, per
i quali era scaduto il periodo postvendita;

RILEVATA l’imminente scadenza della manutenzione dei sopracitati Server si rende
necessario attivare una estensione di garanzia standard del produttore per il periodo dal 17
Dicembre 2016 al 16 Dicembre 2017;

ATTESO CHE:
- da verifiche effettuate sul mercato elettronico della PA – Bando Office 103 – è emerso che
il prodotto tecnico richiesto è fornito dalla Ditta TT Tecnosistemi di Prato, che svolge
direttamente, per conto di HPE (HP Europa), i servizi di manutenzione sui dispositivi server
in garanzia quindi, nello specifico, detiene l’esclusiva per la fornitura di manutenzione per i
server in dotazione all’Ente;
- nel dettaglio trattasi di estensione di garanzia standard del produttore, dal 17 dicembre 2016
al 16 Dicembre 2017, per n. 4 server HP 4xUG651PE + n.1 server HP 1xUR437PE,



individuata nel codice catalogo Mepa quale TTMANSRVSF2017 per un importo di €.
3.323,71.- oltre Iva da imputare sul bilancio esercizio 2016 in quanto è richiesto il pagamento
anticipato del canone annuale;

RICHIAMATO:
- l’art. 6 comma 4) del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture
dove si dà atto che all’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip ed
il mercato elettronico della PA è competente il Servizio Economato e Provveditorato;
- l’art. 46 comma 1) del Regolamento sopra citato che stabilisce che per servizi e forniture di
importo inferiore a €. 40.000,00 si può procedere all’affidamento diretto, senza necessità di
ricorrere a gara informale e previa determinazione del dirigente, nel caso di nota specialità o
peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire, tale da
non premettere alcun confronto concorrenziale;

DATO ATTO che in data 07/12/2016 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z101C6D1FF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO CHE:
- con Decreto n. 34 del 13 Ottobre 2016 il Sindaco nominava la Dott.ssa Arianna Guarnieri
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie a decorrere dal 1° Novembre 2016 e fino alla
scadenza elettorale del Sindaco stesso;
- ai sensi dell’art. 10 comma 1 del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è Nicola Mersi
Responsabile del Servizio Servizi Informatici;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
 n. 3 del 04.02.2016;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
- del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 398 DEL 09-12-2016 - Reg. Gen. N. 1384 DEL 09-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

- del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89,

DETERMINA

Di procedere, per i motivi indicati in premessa, all’ordine diretto di acquisto sul1.
Mercato Elettronico della PA – Bando Office 103 - del contratto di manutenzione dal
17 Dicembre 2016 al 16 Dicembre 2017 dei cinque server marca HP installati
all’interno del palazzo comunale, dalla ditta TT Tecnosistemi con sede in Prato via
Rimini 5, partita iva 00305120974, entro un limite di spesa di €. 3.323,71.- oltre Iva;
Di autorizzare l’Economo Provveditore, quale unico punto ordinante dell’ente, a2.
procedere all’acquisizione diretta del servizio sul portale acquistinretepa.it ed alla
firma del contratto on line con la ditta sopraindicata;
Di imputare la somma di €. 4054,93.- compresa Iva sul cap. 12240 “Servizi3.
Informatici: gestione, manutenzione ecc.” del bilancio corrente esercizio finanziario,
Codice Piano finanziario 1.03.02.09.005;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è Nicola Mersi responsabile del Servizio Sistemi Informatici;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
Di dare atto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.20147.
n. 89;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di8.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata in9.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Sesto Fiorentino, 09-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 398 DEL 09-12-2016 - Reg. Gen. N. 1384 DEL 09-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione server HP dal 17 Dicembre 2016 al 16 Dicembre 2017.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6209

Manutenzione server HP dal 17 dicembre 2016 al 16 dicembre
2017 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.09.005

PEG: 12240     PIANO FIN: 1.03.02.09.005,   MISS/PROG:
01.08
Manutenzione ordinaria attrezzature  informatiche

09/12/2016 4.054,93

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.054,93
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 398 DEL 09-12-2016 - Reg. Gen. N. 1384 DEL 09-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


